
Nombre ponentes y moderadores Correo electrónico Empresa/Institución
Luis Pablo Latorre Ballarín pablo@asagro.es, presidente AACUPAM – Asociación Aragonesa de Cultivadores de Plantas Aromáticas y Medicinales. 

Javier Gómez Navarro javilebrancon@yahoo.es, presidente ANIPAM – Asociació Nacional Interprofesional de Plantas Aromáticas y Medicinales (www.anipam.es ). 
Antonio Garcia Liébana  angarli@hotmail.es, APAPAM – Associació Palentina de Plantes Aromàtiques i Medicinals

Eva More eva.more@ctfc.es, Centre Tecnològic Forestal de Catalunya (CTFC) (www.ctfc.cat). 
Jean François Baudoux rpierobon@pranarom.com, Director compres de Pranarôm Internacional (www.pranamrom.com/es)

Antoni Mañes amanes4712@gmail.com, Quimica total (extractos) 
Andreu Gavilán a.gavilan@telefonica.net, Presidente de AFCA (www.afca-aditivos.org)
Lida Obregón lidao27@yahoo.com, Directora Instituto de Fitoterapia Americano de Perú
Anna Surribas asurribas@leitat.org, Departamento R+D - LEITAT

Joaquin López González  jlopez@ctaex.com Miembro investigador del CTAEX.
Fidel Pascual fidel@herbesdelmoli.com Director técnico HERBES DEL MOLÍ (www.herbesdelmoli.com)

Vanesa Martínez Chamorro amaf@amaforg.org Presidenta De AMAF – Asociación Mediterránea de Aromas y Fragancias  (www.amaforg.org)
Astrid van Ginkel astrid@fitomon.com, Consultant de FITOMON (www.fitomon.com)
Anna Fàbregas laboratori@alqvimia.com Cap De Qualitat de Laboratoris Alqvimia (www.alqvimia.com).
Mª del Mar Jal mmjal@magrina.com Directora Tècnica - Responsable I&D de Laboratoris Magriñá (www.magrina.com).

Vicente Calduch mhernandez@rnbcosmeticos.com,  Responsable de formulación perfumería y afines de R.N.B., S.L.   (www.rnbcosmeticos.com)
Ricard Armengol r.armengol@provitalgroup.com, Gerent de Provital S.A (www.provitalgroup.com)
Pedro Monagas pmonagas@whycry.com, CRESCA (www.cresca.upc.edu)

Josep Garcia josep.garcia@cresca.upc.edu, CRESCA (www.cresca.upc.edu)

Nombre Correo electrónico Empresa/Institución
Abelardo Carrillo vallejondo@hotmail.com,  Vallejondo C.B

Amador Marín amador1@cosmeticsgiura.com, CORMETICS GIURA-TORT, S.C.P
Anna Surribas asurribas@leitat.org, LEITAT

Arnau Galí agali@greenaltech.com, GREENALTECH
Belen de Beascoa b.beascoa@provitalgroup.com, PROVITAL, S.A

Belen Gay belen@josenea.com, ASOCIACIÓN L. JOSENEA
Benjami Alvaro benjamialvarado@hotmail.com, VIBERS MAS ROCA

Carles Prats epratscot@gmail.com
Damián Navascues dnavascuas@arbolesecologicos.com, ARBOLES ECOLÓGICOS

David Guerrero davidguerrero@intagrec.com, ESENCIAS AROMÁTICAS ECOLÓGICAS PRIEGO - INTAGREC
David Herraiz dherraiz@jccm.es, Junta de la Comunidad  Castilla La Mancha

Enrique Fradejas enrique.fradejas@gomensoro.net, GOMENSORO
Esther Trullols e.trullols@morellanuts.com, LA MORELLA NUTS

Eva Tejerina info@adnconsult.com, APDENA CONSULT. SL
Federico Varela varela@inia.es, INIA

Francisco Collgros clopez@dallant.com, DALLANT
Gloria Tort cosmeticsgiura@cosmeticsgiura.com, CORMETICS GIURA-TORT, S.C.P

Gregorio Alamillo info@elrepion.es, EL REPION, SL
Griselda Cardona gremi@gremiherbolaris.cat, Gremi d’Herbolaris i Dietètica de Catalunya                                 

Hadhef info@biosanare.com, BIOSANARE
Ignacio Cortés adg@balneario.net, Balneario EL RAPOSO
Isabel Delgado isabel.delgado@lacer.es, LACER, S.A

Javier Garcia APAPAM
Javier Gómez javilebrancon@yahoo.es, president ANIPAM

Jesus Cia Asensio jesuscia@josenea.com, ASOCIACIÓN L. JOSENEA
Jesus Mallo yolandar@santiveri.es, SANTIVERI
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Jorge Miralles solutex@solutex.es, SOLUTEX
 José Daniel Custodio jdaniel.custodio@eshealth.eu, e-S Health

Josep Allué Creus info@adnconsult.com, APDENA CONSULT. SL
Josep Mª Subirà josepmariasv@gmail.com,

Josep Torras josep.torras@upc.edu, EPSEM
Juan Alberto Garcia jagtejedo@hotmail.com, APAPAM

Juan Antonio Campaña plantaroma.sl@hotmail.com PLANTAROMA
Juan José de Lope comercial@alcuflora.com, ALCARRIA FLORA

Lola Planas lola_planas10@yahoo.es,
Mª Angeles Cases acases@inia.es, INIA

Mª Dolores Masegosa info@intagrec.com, ESENCIAS AROMÁTICAS ECOLÓGICAS PRIEGO - INTAGREC
Manuel Frajedas APAPAM
Manuel González manugon@hotmail.com, Soci ANIPAM

Maria Hortós maria.hortos@irta.cat,  IRTA-Monells 
Marine Laffort esencia@laffort.com, LAFFORT ESPAÑA

Marta Gratacós marta.gratacos@irta.cat,  IRTA-Monells 
Mercè Cabré merceforavila@yahoo.es,

Montse Roquet montser@bastel.es, DESTIL·LERIES DEL MONTSENY
Montse Ventura mventura@ravellat.com, Ravellat Aromàtics, S.A

Núria Sellarés nsellares@airplan-sa.com, AIRPLAN, S.A
Olga  Durany odurany@greenaltech.com, GREENALTECH

Oscar Cardona gremi@gremiherbolaris.cat, Gremi d’Herbolaris i Dietètica de Catalunya                                 
OscarExposito o.exposito@phyturebiotech.com, Phyture Biotech, S.L
Pedro Omedes pomedes@airplan-sa.com, AIRPLAN, S.A

Pedro Pablo Pellin pedrop@eljarpil.com, JARPIL, SL
Rafael Gracia rafael.gracia@insercolab.com, INSERCO
Rosa Bautista Rosa.Bautista@lgcstandards.com, LG STANDARDS

Rosa Luz Martín info@elrepion.es,
Rubén Fíguls ambiotecnologia@gmail.com, AMBIOTEC
Sandra Oliver alessandraoliver@Yahoo.es,    

Tania Ortiz taniazuniga@gmail.com, Jovenes Agricultores
Tomás Carrillo vallejondo@hotmail.com, Vallejondo C.B
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